Edição 662 | Ano 4
11 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO MUNICIPAL Nº 200 DE 10 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 058 DE 10 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 059 DE 10 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 060 DE 10 DE MARÇO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: W5BF6HTP-P1ZXMSCR-MSUZKKRF-VKO9GNJU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 662 | Ano 4
11 de março de 2021

Página 3

DECRETOMUNICIPAL Nº 200 DE 10 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: W5BF6HTP-P1ZXMSCR-MSUZKKRF-VKO9GNJU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 662 | Ano 4
11 de março de 2021

Página 4

PORTARIA Nº 058 DE 10 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: W5BF6HTP-P1ZXMSCR-MSUZKKRF-VKO9GNJU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 662 | Ano 4
11 de março de 2021

Página 5

PORTARIA Nº 059 DE 10 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: W5BF6HTP-P1ZXMSCR-MSUZKKRF-VKO9GNJU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 662 | Ano 4
11 de março de 2021

Página 6

PORTARIA Nº 060 DE 10 DEMARÇODE 2021

Certificação Digital: W5BF6HTP-P1ZXMSCR-MSUZKKRF-VKO9GNJU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 026-2021-DL. Contratada: Marcos
Alberto Lima Mendonça 88593428991, CNPJ: 27.892.699/0001-06. Valor
global R$ 6.000,00 (seis mil reais). Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviço em manutenção e instalação de ar condicionado,
atendendo as necessidades das Secretarias: Secretaria Municipal de
Saúde, Secretaria Municipal de Governo e Relações Institucionais,
Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Finanças
deste município. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da lei Federal n°.
8.666/93. Rio Real/BA, 11/03/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 026-2021-DL
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 026-2021-DL

EMPRESA CONTRATADA: Marcos Alberto Lima Mendonça
88593428991, CNPJ: 27.892.699/0001-06 ENDEREÇO: Rua Jânio
Quadros, 77, Centro Cep: 48.330-000, Rio Real –BA, aqui representado
por  Marcos Alberto Lima Mendonça com o CPF: 885.934.289-91 e o RG:
324627190, SSP-BA.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço em manutenção e
instalação de ar condicionado, atendendo as necessidades das Secretarias:
Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Governo e Relações
Institucionais, Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de
Finanças deste município.

VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/03/2021 a 01/05/2021.

Edição 662 | Ano 4
11 de março de 2021

Página 7

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E CONTRATO

Certificação Digital: W5BF6HTP-P1ZXMSCR-MSUZKKRF-VKO9GNJU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 027-2021-DL. Contratada: Santos Reis
Comercio de Alimentos e Serviços de Serralheria Ltda, inscrita no CNPJ
sob o nº 22.878.895/0001-02. Valor global R$ 3.660,00 (três mil e
seiscentos e sessenta reais). Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviço em confecção e instalação de calhas em chapa
galvalume, para suprir as necessidades da Secretaria de Trabalho e Ação
Social. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da lei Federal n°. 8.666/93.
Rio Real/BA, 11/03/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 027-2021-DL
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 027-2021-DL

EMPRESA CONTRATADA: Santos Reis Comercio de Alimentos e
Serviços de Serralheria Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 22.878.895/0001-
02, situada à Rua Rui Barbosa, nº 113, Centro, Rio Real- BA, CEP: 48.330-
000, neste ato representado pelo Sr. Robson Aquino dos Santos dos Reis,
RG: 09861028 73 SSP-BA, CPF: 001.311.505-70, residente a Rua Rui
Barbosa, nº 113, Centro, Rio Real/BA, CEP: 48.330-000.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço em
confecção e instalação de calhas em chapa galvalume, para suprir as
necessidades da Secretaria de Trabalho e Ação Social.

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.660,00 (três mil e seiscentos e sessenta
reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03/03/2021 a 03/05/2021.

Edição 662 | Ano 4
11 de março de 2021

Página 8

Certificação Digital: W5BF6HTP-P1ZXMSCR-MSUZKKRF-VKO9GNJU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 028-2021-DL. Contratada: Edsandra de
Jesus Santos Goes, CNPJ: 07.189.641/0001-85. Valor global R$ 3.880,00
(três mil oitocentos e oitenta reais). Objeto Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de confecção, impressão e
acabamento de materiais gráficos, para atender a demanda do Fundo
Municipal de Assistência Social deste Município de Rio Real/BA.
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da lei Federal n°. 8.666/93. Rio
Real/BA, 11/03/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 028-2021-DL
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 028-2021-DL

EMPRESA CONTRATADA: Edsandra de Jesus Santos Goes, CNPJ:
07.189.641/0001-85, situada na Av. Ademar Fontes, nº 04, Centro, Rio
Real/BA, CEP: 48.330-000, aqui representada pela Sr.ª Edsandra de Jesus
Santos Goes, CPF: 010.187.885-06 e RG: 2.011.110-0 SSP/SE, endereço:
Rua São Paulo, nº 150, Centro, Rio Real/BA, CEP: 48.330-000.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de confecção, impressão e acabamento de materiais gráficos, para
atender a demanda do Fundo Municipal de Assistência Social deste
Município de Rio Real/BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.880,00 (três mil oitocentos e oitenta reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05/03/2021 a 05/05/2021.

Edição 662 | Ano 4
11 de março de 2021

Página 9

Certificação Digital: W5BF6HTP-P1ZXMSCR-MSUZKKRF-VKO9GNJU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 200 DE 10 DE MARÇO DE 2021

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 058 DE 10 DE MARÇO DE 2021
	PORTARIA Nº 059 DE 10 DE MARÇO DE 2021
	PORTARIA Nº 060 DE 10 DE MARÇO DE 2021

	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO

		2021-03-11T14:34:39-0300